ПРОЕКТ
 СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХИЛОГОСОНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

«__» ______ 2025г                                                                                 № _

с. Хилогосон

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Хилогосонское» № 21 от 20.11.2024 г. «Об  утверждении положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Хилогосонское»

          В соответствии с Федеральным законом от 22.06.2024 № 154-ФЗ «О внесении изменений в статью 78.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации»   Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления на территории Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Хилогосонское»,  Совет сельского поселения «Хилогосонское» решил:
1.Внести изменения в решение Совета сельского поселения «Хилогосонское»  № 21 от 20.11.2024 г.  «Об  утверждении положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Хилогосонское»
         1.1. Статью 7 Положения   дополнить следующим содержанием:
«Определяет порядок принятия решения, предусматривающего случаи заключения соглашений о предоставлении субсидий на срок, превышающий срок действия утверждённых лимитов бюджетных обязательств».                                       1.2.Статью 15 Положения дополнить пунктом 9 следующего содержания:  	                                                                                                                      « 9. Объем муниципального долга не должен превышать утвержденный решением О бюджете сельского поселения «Хилогосонское» на очередной финансовый год и плановый период (очередной финансовый год) общий объем доходов  бюджета сельского поселения «Хилогосонское» без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений от налога на доходы физических лиц».
 2 Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального района «Хилокский район» в разделе сельское поселение «Хилогосонское».
3 Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его
официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения «Хилогосонское»                     Ц-Д.В.Намдыков

Председатель Совета сельского поселения                          О.Д.Юндунова